

CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6011900379 – OBRAS DE RENOVACIÓN DE CUBIERTAS DEL DEPÓSITO DE ALUCHE

Consulta 1:

¿Sería posible acceder al recinto para ver los accesos, edificios y poder valorar nuestros costes de una manera más real?

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que se ha publicado un documento de visita, en el cual, se especifican las condiciones y aspectos necesarios para la solicitud y desarrollo de la misma.

Consulta 2:

En el presupuesto de licitación, no hay capítulo de gestión de residuos, ni de seguridad y salud, estos gastos ¿cómo se abonan?, o la empresa contratista tiene que asumirlos, dado que debido a que los trabajos son en altura prácticamente en su totalidad hay un costo importante en seguridad y salud y de gestión de residuos, dado que se trata de desamiantar varios edificios.

Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que en el apartado “10. Precio del contrato” del cuadro resumen del Pliego de Condiciones Particulares que rige la licitación se dice:

Método de cálculo del valor estimado: Importe de las obras previsto en el proyecto.

En consecuencia, los costes de Gestión de Residuos y de Seguridad y Salud están repercutidos en los descompuestos de cada una de las partidas incluidas en el proyecto.

Consulta 3:

Buenos días, para la licitación referenciada necesitaríamos visitar las instalaciones a efectos de conocer los accesos y los medios necesarios para acometer las obras.

Respuesta 3:

En relación a su consulta, informarle de que aplica la misma respuesta que la proporcionada en este documento para la consulta nº 1.

En Madrid, a 27 de septiembre de 2019.